
OZNÁMENÍ
KE  ZJIŠŤOVACÍMU  ŘÍZENÍ
pro posouzení vlivu stavby na životní prostředí dle zákona 

č. 100/2001 Sb., vplatném znění

zpracované dle přílohy č. 3 výše uvedeného zákona

OZNAMOVATEL  ZÁMĚRU

Svaz vodovodů a kanalizací měst a obcí s.r.o.

Soběšická 156, 638 00 Brno

PROJEKT OCHRANY VOD V POVODÍ ŘEKY DYJE II

ZÁMĚR

HRÁDKOV, VRATÍKOV, BENEŠOV, HRÁDKOV, VRATÍKOV, BENEŠOV, HRÁDKOV, VRATÍKOV, BENEŠOV, HRÁDKOV, VRATÍKOV, BENEŠOV,     

OKROUHLÁ, VALCHOV, VELENOV OKROUHLÁ, VALCHOV, VELENOV OKROUHLÁ, VALCHOV, VELENOV OKROUHLÁ, VALCHOV, VELENOV     

–––– ČOV A KANALIZACE ČOV A KANALIZACE ČOV A KANALIZACE ČOV A KANALIZACE  

Zpracovatel: RENVODIN –  ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., IČ: 26896982
vypracoval: ověřil a schválil: převzal provozovatel:
[...]
-  14 -ZŘ, Hrádkov, Vratíkov, Benešov, Okrouhlá, Valchov, Velenov  – ČOV a kanalizace

Z důvodu možného vzniku zápachu je navrženo dávkování vzdušného kyslíku, které se jeví 
provozně a investičně nejvýhodnější za následujících podmínek: je navrženo dávkování do míst, 
kde je geodetická výška větší než 10 m, dávka je cca 10% objemu tlakové části potrubí, interval 
15 minut každé 2 hodiny, množství se koriguje podle skutečné geodetické/dopravní výšky. 
Dávkování vzdušného kyslíku je navrženo na základě zkušeností výrobce čerpadel na jiném 
projektu.

Pro systém Hrádkov, Vratíkov navrhujeme dávkování vzdušného kyslíku do  výtlaků 
z čerpacích stanic ČS1 a ČS3. U výtlaku V1 navrhujeme dávkování vzdušného kyslíku přímo 
v ČS1 a dále do nejnižšího místa výtlaku – v souběhu s navrženým výtlakem bude od ČS1 uloženo 
vzduchové potrubí 11/4“ v délce cca 130 m. U výtlaku V3 navrhujeme dávkování vzdušného 
kyslíku pouze v ČS3. V těchto čerpacích stanicích budou osazeny kompresorové stanice pro 
Q = cca 20m3/h s tlakem 10 barů.

B.1.6.1.3 Obec Benešov
V této lokalitě se uvažuje s odstraněním bodových nátoků balastních vod především 

v koncových větvích stávající kanalizační splaškové sítě, kdy ve 3 místech ve východní a severní 
části obce jsou povrchové vody zaústěny do splaškové větve kanalizace a je navrženo přepojení 
těchto uzlů do dešťové kanalizace. Vrámci rekonstrukce kanalizace je navržena rekonstrukce 
kanalizačního sběrače i rekonstrukce kanalizačních šachet v intravilánu obce, které z technického 
hlediska nevyhovují a výměna všech kanalizačních poklopů za bezděrové na splaškové kanalizaci.

V osadě Pavlov na katastrálním území obce Benešov je navržena k rekonstrukci stávající 
čerpací stanice ČS5. U podzemní části ČS bude stavebními úpravami zmenšena velikost mokré 
jímky tak, aby objem provozní akumulace byl co nejmenší a zároveň byl umožněn havarijní 
akumulační objem pro splaškové vody na 8 hodin v případě výpadku elektrické energie. V mokré 
jímce budou osazena nová čerpadla 1+1 se střídavým provozem. Přímo na počátku stávajícího 
výtlaku V5 ve stávající čerpací stanici ČS5 je navrženo dávkování vzdušného kyslíku o objemu 
10% tlakové části potrubí v intervalu 15 minut každé 2 hodiny. Vedle stávající  čerpací stanice 
proto bude zřízena podzemní šachta o půdorysných rozměrech 2x 3 m, ve které bude umístěna 
kompresorová stanice s protihlukovým opatřením Q = cca 203 m/h, tlak 10 barů. Tato stanice bude 
dávkovat vzdušný kyslík do stávajícího výtlačného potrubí V5.

Nová čerpací stanice ČS7 je navržena pod obcí Benešov na její severozápadní straně a bude 
čerpat odpadní vody výtlačným řadem V7 až do navržené čerpací stanice ČS8 pod obcí Okrouhlá. 
Stavebně je ČS navržena jako půdorysně kruhová stavba, v jejíž mokré jímce budou osazena 
2 čerpadla 1+1 se střídavým provozem.

K objektu čerpací stanice bude zřízena příjezdová komunikace v délce cca 150m.
Navržená čerpací stanice ČS7 pod obcí Benešov je propojena s čerpací stanicí ČS8 pod obcí 

Okrouhlá navrženým výtlakem V7 DN 80, který je veden v původní trase gravitačního 
kanalizačního sběrače. Navržený výtlak je tvořen pouze dlouhou sestupnou větví. Trasa výtlaku 
kříží krajskou komunikaci  III/37359, kterou podejde protlakem. Na výtlačném potrubí budou 
zřízeny čistící šachty po 150 m.

B.1.6.1.4 Obec Okrouhlá
V této lokalitě je navržena rekonstrukce stávající splaškové kanalizace v ulicích, 

kde na stávajících stokách nejsou zřízeny revizní šachty a provozovatel tedy nemá možnost 
provádět pravidelnou údržbu a kontrolu stokové sítě. V místech, kde je podle sdělení provozovatele 
kanalizace ve špatném technickém stavu a dochází zde k trvalým nátokům balastních vod, 
je navržená rekonstrukce kanalizace. Zároveň je navržena rekonstrukce revizních šachet především 
v krajské komunikaci III/37359 a rekonstrukce ČS6. V celé obci dojde i k výměně všech 
kanalizačních poklopů na stávající splaškové kanalizaci za bezděrové. Dále je navržena 
rekonstrukce stávajícího kanalizačního sběrače natékajícího na ČOV Hrádkov. S rekonstrukcí stok 
proběhne zároveň i nutná rekonstrukce domovních přípojek, ať již z důvodu nevyhovujícího stavu 
nebo z důvodu změny nivelety rekonstruovaných stok.



-  15 -ZŘ, Hrádkov, Vratíkov, Benešov, Okrouhlá, Valchov, Velenov  – ČOV a kanalizace

V ČS6 jsou navržena k výměně čerpadla 1+1 se střídavým provozem, která budou umístěna 
ve stávající podzemní kruhové čerpací stanici. Jiná opatření se nepředpokládají.

Nově navržená ČS8 bude zřízena v jihozápadní části obce pod ulicí novostaveb, v místě 
stávající spojné šachty na stávajícím gravitačním kanalizačním sběrači. Do navržené čerpací stanice 
budou zaústěny veškeré splaškové odpadní vody z obce a kanalizační výtlak V7 z odpadními 
vodami z Benešova. Stavebně je ČS navržena jako půdorysně kruhová stavba, v jejíž mokré jímce 
budou osazena 2 čerpadla 1+1 se střídavým provozem. K objektu čerpací stanice bude zřízena 
příjezdová komunikace v délce cca 110m.

B.1.6.1.5 Obec Valchov
V této lokalitě je navržena rekonstrukce kanalizace především v krajské komunikaci II/150 

v blízkosti recipientu Valchovka, kde dochází k nátoku povrchových vod do systému kanalizace. 
Rekonstrukce stoky D je navržena tak, aby mohla být odstraněna stávající čerpací stanice 
splaškových vod ČS7, která čerpá odpadní vody z vedlejší stoky D2 pod tokem Valchovka 
do stávající splaškové kanalizační stoky, a aby tyto odpadní vody byly do budoucna dopravovány 
pod recipientem gravitačně. K rekonstrukci je zahrnuta i stoka D1 a D1-1 v blízkosti Valchovky 
včetně uzlu naproti místní prodejny. Stávající kanalizační stoka nacházející se v západní části obce 
na soukromých pozemcích vlastníků nemovitostí za č.p.127 – 71 je navržena také k rekonstrukci 
jako stoka D3. Do koncové části této stávající stoky je v současnosti napojeno odvedení dešťových 
vod z fotbalového hřiště. Odvedení těchto dešťových vod řeší navržená dešťová stoka DD, která 
tyto vody zaúsťuje do stávající dešťové větve kanalizace. V rámci rekonstrukce kanalizace 
je navržena i rekonstrukce kanalizačních šachet, které z technického hlediska nevyhovují a výměna 
všech kanalizačních poklopů za bezděrové na splaškové kanalizaci. Dále je navržena rekonstrukce 
stávajícího kanalizačního sběrače natékajícího na ČOV Hrádkov. S rekonstrukcí stok proběhne 
zároveň i nutná rekonstrukce domovních přípojek, ať již z důvodu nevyhovujícího stavu nebo 
z důvodu změny nivelety rekonstruovaných stok.

Navržená čerpací stanice ČS10 bude zřízena v severní části obce v trase stávajícího 
gravitačního kanalizačního sběrače, odvádějícího odpadní vody z obce podél toku Valchovka 
ke stávající čerpací stanici ČS3 u krajské komunikace III/37359. Stavebně je ČS navržena jako 
půdorysně kruhová stavba, v jejíž mokré jímce budou osazena 2 čerpadla 1+1 se střídavým 
provozem. K objektu čerpací stanice bude zřízena příjezdová komunikace v délce cca 160 m.

Navržená čerpací stanice ČS10 severně od obce Valchov je propojena se stávající čerpací 
stanicí ČS3 navrženým výtlakem V10 DN 80, který je veden v původní trase stávajícího 
gravitačního kanalizačního sběrače podél toku Valchovky. Navržený výtlak je tvořen sestupnou 
větví. Na výtlačném potrubí budou zřízeny čistící šachty po 150 m.

B.1.6.1.6 Obec Velenov
V rámci rekonstrukce kanalizace je navržena rekonstrukce kanalizačních šachet, které 

z technického hlediska nevyhovují a výměna všech kanalizačních poklopů za bezděrové 
na splaškové kanalizaci i rekonstrukce stávajícího kanalizačního sběrače natékajícího na ČOV 
Hrádkov. Dále je navržena rekonstrukce stávající kanalizace z rekreačního objektu Athéna, 
nacházející se v katastrálním území obce, která je na kanalizační systém obce napojena. Z důvodu 
průchodu stávající kanalizace přes ochranná pásma jímacího území obce na pitnou vodu je nezbytné 
provést rekonstrukci této kanalizační stoky bez zbytečných objektů na trase (šachty), které by 
případné další nátoky podzemní vody umožňovaly. Rekreační objekt Athéna včetně zmiňované 
problematické kanalizace na okraj intravilánu obce jsou soukromé. 

Pod obcí Velenov je na soutoku stávajících kanalizačních stok navržena nová čerpací stanice 
ČS9. Odtud budou splaškové odpadní vody čerpány navrženým výtlačným řadem V9 do nového 
výtlačného řadu V1, který je následně zaústěn do čerpací stanice ČS3 u krajské komunikace 
III/37359. Stavebně je ČS navržena jako půdorysně kruhová stavba, v jejíž mokré jímce budou 
osazena 2 čerpadla 1+1 se střídavým provozem. K objektu čerpací stanice bude zřízena příjezdová 
komunikace v délce cca 60 m.



-  16 -ZŘ, Hrádkov, Vratíkov, Benešov, Okrouhlá, Valchov, Velenov  – ČOV a kanalizace

Návrh čerpací stanice ČS12 pro výtlak V12 není v tomto projektu řešen – mělo by se jednat 
o soukromou stavbu na soukromém pozemku vlastníka nemovitosti (rekreační středisko Athéna).

Navržená čerpací stanice ČS9 pod obcí Velenov je propojena s navrženým výtlačným řadem 
V1 navrženým výtlakem V9 DN 80, který je veden v původní trase stávajícího gravitačního 
kanalizačního sběrače. Navržený výtlak je tvořen sestupnou větví. Na výtlačném potrubí budou 
zřízeny čistící šachty po 150 m.

Navržený výtlačný řad V12 DN 80 by měl nahradit nevyhovující gravitační soukromý úsek 
kanalizační stoky ze soukromého rekreačního zařízení Athéna na východ od obce (v jejím 
katastrálním území). Polohu výtlačného řadu je třeba v dalším stupni projektové dokumentace 
doměřit a vyjasnit technické řešení s vlastníkem nemovitosti. Na výtlačném potrubí budou zřízeny 
čistící šachty po 150 m.

B.1.6.2 Čistírna odpadních vod
Na ČOV Boskovice - Hrádkov budou svedeny výtlakem komunální odpadní vody z nově 

vybudované a rekonstruované oddílné kanalizace z obcí a městských částí Hrádkov, Vratíkov, 
Valchov, Velenov, Benešov a Okrouhlá.

Stávající ČOV Boskovice - Hrádkov bude zásadně modernizována. Stávající objekty 
biologického čištění vyrobené ze smaltovaných plechů jsou z důvodu velmi špatného technického 
stavu nepoužitelné k dalšímu využití. Je nutné vybudovat novou biologickou linku ČOV. 

Rekonstruovaná ČOV se bude skládat z následujících funkčních celků:
− mechanické předčištění (strojní česle s integrovanou pračkou shrabků, vertikální 
lapák písku s pračkou písku)
− čerpací stanice
− směšovací nízkozatížený aktivační systém řešený ve dvou linkách
− dmýchárna
− kruhová horizontálně protékaná dosazovací nádrž
− třetí stupeň čištění (oddělené srážení fosforu, pískové filtry)
− aerobní stabilizace kalu
− provozní budova se zázemím pro obsluhu ČOV a řídícím dispečinkem
− deponie na kal a další odpady vznikající při čištění odpadních vod (mimo areál ČOV 
Hrádkov) 

Aerobně stabilizovaný kal bude odvážen na ČOV Boskovice k dalšímu zpracování (odvodnění, 
hygienizace). Hygienizace kalu je řešena kompostováním prováděným specializovanou firmou.

Kapacita navrhované ČOV je 2 600 EO. V lokalitě nejsou významné závody vypouštějící 
průmyslové odpadní vody. Znečištění je tvořeno odpadními vodami z domácností a obecní 
vybavenosti. 

Vzhledem k málo vodnému recipientu (vodárenský tok Bělá) a existenci blízké vodárenské 
nádrže  VD Boskovice je nutné brát v úvahu správcem toku Povodí Moravy,s.p. požadované 
zpřísněné odtokové emisní limity především v kategorii nutrientů. Bude nutné uvažovat s třetím 
stupněm čištění v podobě odděleného srážení fosforu a pískových filtrů.

Tabulka č.6: Dle projektové dokumentace je čistírna navržena o následujících parametrech:

parametr jednotka navrhovaná kapacita
Počet ekvivalentních obyvatel napojených do 
ČOV

EO 2 600

Průměrný denní průtok m3/d 390,0
Maximální denní průtok m3/d 585,0
Maximální hodinový průtok m3/h 49,4
Zatížení BSK5 kg/den 156,0
Zatížení CHSKcr kg/den 312,0
Zatížení NL kg/den 143,0



-  17 -ZŘ, Hrádkov, Vratíkov, Benešov, Okrouhlá, Valchov, Velenov  – ČOV a kanalizace

parametr jednotka navrhovaná kapacita
Zatížení Ncelk kg/den 28,6
Zatížení Pcelk kg/den 6,5

B.1.6.2.1 Popis zařízení:

B.1.6.2.1.1 Popis používané technologie a technologického zařízení:
Výstavba nových objektů bude v plném rozsahu navazovat na stávající stavební objekty 

a provozní soubory. Čistírna odpadních vod je navržena jako mechanicko-biologická s technologií 
nízkozatížené aktivace s biologickou nitrifikací a denitrifikací, s možností chemického srážení 
fosforu. Stabilizace kalu bude prováděna částečně aerobně jako součást aktivačního procesu 
ve štěrbinových nádržích.

Popis technologie čištění:
• Mechanická část:
Odpadní vody budou přiváděny do objektu mechanického předčištění, a to přes rotační česle 

do vertikálního lapáku písku a dále do separátoru písku. Lapák písku je kruhového průřezu 
a je tvořen vodotěsnou plastovou nádrží. Shrabky a písek budou ukládány do kontejnerů. 
Mechanicky předčištěná odpadní voda bude vedena výtlakem do biologické linky ČOV.

• Biologická část:
Po mechanickém předčištění bude odpadní voda natékat do dvou směšovacích nízkozatížených 

aktivačních nádrží o rozměrech 9 x 9 m, pracujících na principu řízené aerace. Biologické procesy 
umožňují oxidaci organických látek, sorpci nerozpuštěných látek na vločky aktivovaného kalu, 
biologickou oxidaci amoniakálního dusíku – nitrifikaci a biologickou redukci produktů nitrifikace 
na plynný dusík – denitrifikaci. V každé aktivační nádrži je ponorné vrtulové míchadlo a sada 
provzdušňovacích jemnobublinných aeračních elementů.

Odstraňování fosforu je řešeno pomocí chemického srážení. Toto srážení se realizuje přidáním 
srážedla – Prefloku, což je kapalný koagulant na bázi trojmocného železa. Preflok bude dávkován 
do šachty před dosazovací nádrží. Nádrž na srážedlo bude umístěna v armaturní komoře mezi 
dosazovacími nádržemi.

Z aktivačních nádrží odtéká aktivační směs do nové kruhové železobetonové dosazovací 
nádrže o vnitřním průměru 8 m a hloubce při stěně cca 3,5 m, kde se sedimentací vločky 
aktivovaného kalu oddělí od vyčištěné vody. Aktivovaný kal sedimentuje na dně dosazovací nádrže 
a vrací se (recirkuluje) zpět do aktivace. V případě výskytu pěny nebo jiných plovoucích nečistot 
na hladině dosazovací nádrže jsou tyto z hladiny automaticky sbírány a odváděny zpět do aktivace. 
Recirkulace vratného kalu je zajištěna kalovými čerpadly vybavenými frekvenčním měničem. 
Aktuální hodnotu recirkulace lze nastavit v řídícím systému ČOV. Průtok vratného kalu 
jednotlivých linek je monitorován indukčními průtokoměry. Vyčištěná voda přepadá 
přes hřebenové přepady s nornými stěnami do terciárního stupně. Po vyčištění odtéká voda 
do odtoku z čistírny.

Kalové hospodářství:
Čerpadla vratného kalu mají na výtlaku odbočku do kalojemů (tvořené dvěma otevřenými 

nezastropenými válcovými nádržemi). Množství odtahovaného kalu bude záležet na provozních 
podmínkách ČOV (nátokové množství substrátu, koncentrace kalu, stáří kalu, apod.). Skutečné 
množství odebíraného přebytečného kalu bude nastaveno v řídícím systému ČOV.

V kalových nádržích probíhá proces zahuštění a konečné dostabilizace kalu. Kalová voda 
vzniká v procesu v důsledku sedimentace vloček kalu a biochemických procesů je odtahována zpět 
dobiologické linky pomocí výškově nastavitelného trychtýřku. Zahuštěný kal v kalojemech 
bude promícháván a aerobně stabilizován pomocí středobublinného aeračního systému.

Pro vyčištění znečištěného vzduchu z budovy mechanického předčištění je uvažován 
dezodorizační filtr.



-  18 -ZŘ, Hrádkov, Vratíkov, Benešov, Okrouhlá, Valchov, Velenov  – ČOV a kanalizace

B.1.6.2.1.2 Údaje o vzduchotechnice, popis zařízení ke snižování emisí:
Většina objektů – zdrojů potencionálního zápachu, bude uzavřeno. Vybaveny budou 

přirozenou (okny, dveřmi, apod.) či nucenou (pomocí ventilátorů) ventilací, zajišťující dostatečnou 
výměnu vzduchu. V aktivačních nádržích bude použit jemnobublinný provzdušňovací systém. 
Zahuštěný kal v kalojemech bude promícháván a aerobně stabilizován pomocí středobublinného 
aeračního systému.

Vzduch ze znečištěných prostor objektu mechanického předčištění bude odsáván ventilačním 
systémem a před vypuštěním do ovzduší bude čištěn v dezodorizačním filtru. Uvažován je filtr 
dodavatele např. EVH s.r.o., FORTEX Šumperk. Při extrémně teplých a suchých letních obdobích 
lze filtrační vrstvu, kterou tvoří z velké části stromová kůra a rašelina, skrápět nebo použít 
přípravku pro osvěžení vzduchu. Zařízení umožňující skrápění a osvěžování je součástí vybavení 
filtru.

Většina součástí dezodorizačních biofiltrů je vyrobena z integrovaného a homogenního 
polypropylenu. Některé drobné spojovací součásti jsou vyrobeny z nerezavějící oceli. Výměna 
náplně dezodorizačního biologického filtru se provádí po cca pěti letech provozu. Dle informací 
odvýrobce se pohybuje účinnost tohoto zařízení ve výši až 100 % pro záchyt pachovým emisí.

Parametry uvažované dezodorizační filtrační jednotky (dodavatel může být jiný):

� odsávané množství: 660 m3/h;

� filtrační plocha: 6,6 m2;

� rozměr filtru: 3,20 x 2,40 x 1,36 m;

� objem náplně: 5,3 m3;

B.1.6.2.1.3 Systém řízení, regulace a měření procesů:
Celá ČOV bude centrálně řízena z místnosti obsluhy pomocí soustavy čidel umístěných 

v procesu a vyhodnocovaných pomocí PC. ČOV bude telemetricky napojena na dispečink 
provozovatele.

Z hlediska ovlivňování kvality okolního ovzduší není instalován žádný systém řízení.

Tabulka č.7: Látkové a hydraulické zatížení:

Hydraulické zatížení          
Položka Označení Hodnota Jednotka Hodnota Jednotka Hodnota Poznámka
Průměrný denní přítok odpadních 
vod 

Q24,m 390,00 m3/d 4,51 l/s 142 350 m3/r

Průměrný bezdeštný denní přítok Q24 429,00 m3/d 4,97 l/s 156 585 m3/r
Maximální bezdeštný denní přítok Qd 585,00 m3/d 6,77 l/s 213 525 m3/r Výpočtový přítok 

QV

Maximální bezdeštný hodinový 
přítok 

Qh 49,40 m3/h 13,72 l/s 432 744 m3/r

Minimální bezdeštný hodinový 
přítok

Qhmin 9,75 m3/h 2,71 l/s 85 410 m3/r

Návrhové zatížení ČOV          
Položka Označení Hodnota Jednotka Hodnota Jednotka Hodnota Jednotka Poznámka
Biochemická spotřeba kyslíku (5 
denní)

BSK5 156 kg/d 363,64 mg/l 56,94 t/r

Chemická spotřeba kyslíku 
(K2Cr2O7)

CHSKCr 312 kg/d 727,27 mg/l 113,88 t/r

Nerozpuštěné látky NL 143 kg/d 333,33 mg/l 52,20 t/r
Celkový dusík (N-NH4+N-
NO2+N-NO3)

Nc 28,6 kg/d 66,67 mg/l 10,44 t/r

Celkový fosfor Pc 6,5 kg/d 15,15 mg/l 2,37 t/r



-  19 -ZŘ, Hrádkov, Vratíkov, Benešov, Okrouhlá, Valchov, Velenov  – ČOV a kanalizace

Tabulka č.8: Odtokové koncentrace

p m
BSK5 20 40
CHSK 90 130
NL 25 50
N-NH4 15 30

U vzorků "p" se jedná o typ B

B.1.7 Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení:

� Předpokládaný termín zahájení stavebních prací: září 2008

� Předpokládaný termín ukončení stavby: září 2010

� Zkušební provoz a kolaudace: do září 2011

B.1.8 Výčet dotčených územně samosprávných celků:

� kraj Jihomoravský
� k.ú. Boskovice
� obec Benešov
� k.ú. Benešov
� obec Okrouhlá
� k.ú. Okrouhlá
� obec Valchov
� k.ú. Valchov
� obec Velenov
� k.ú. Velenov

B.1.9 Výčet navazujících rozhodnutí a  správních orgánů, které budou tato 
rozhodnutí vydávat:

� Jihomoravský kraj  – oddělení E.I.A.;
� Jihomoravský kraj – příslušné dotčené odbory (ochrana ovzduší, odpadové hospodářství, 

vodní hospodářství, a další);
� město Boskovice (obec s rozšířenou působností);
� obec Benešov;
� obec Okrouhlá;
� obec Valchov;
� obec Velenov;
� Povodí Moravy – Brno; 
� ČIŽP OI Brno;
� KHS Brno

B.1.10 Zařazení záměru do příslušné kategorie a bodů přílohy č. 1 
k zákonu č. 100/2001 Sb.:

Oznámení se zpracovává dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí) v platném znění, s tím, že navržený záměr je zařazen do kategorie II. – záměry vyžadující 
zjišťovací řízení pod č. 1.9. – Čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 100 000 
ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo průmyslové 
kanalizace o průměru větším než 500 mm, dle zákona č. 163/2006 Sb., § 4, odst. 1, písm.b) –
záměry uvedené v příloze č. 1 k tomuto zákonu kategorii II., včetně záměrů nedosahujících 